
Abstrakt:

Název: Vliv cyklistické části na celkový výkon v triatlonu

Cíle: Cílem je zjistit vliv cyklistické části triatlonu na celkový výkon v 

jednotlivých disciplínách triatlonu.

Metody: Pro zjištění vlivu cyklistických částí na celkový výkon v TT jsem 

použil lineární regresi a zjištěná data jsem vyhodnotil ve sloupcovém 

grafu.

Výsledky: Závislost hodnocená koeficientem determinace u disciplín 

s povolenou jízdou v závětří byla „nízká“ (R2=0,069; R2=0,01).

Vliv cyklistické části na celkový výkon v triatlonu u disciplín bez 

možnosti jízdy v závětří byl vyšší než u disciplín s povolenou jízdou 

v závětří. U disciplín s povolenou jízdou v závětří byl vliv menší než 

10%, u disciplíny se zákazem jízdy v závětří byla hodnota vlivu 36%.

Cyklistická část dlouhého triatlonu neměla větší vliv na celkový 

výkon v závodě než běžecká část DTT. Běžecká část měla větší vliv o 

7%. Vliv cyklistické části na celkový výkon v terénním triatlonu byl

vysoký. Hodnota 81% znamená velký vliv cyklistické části terénního 

triatlonu na celkový výkon.

Klíčová slova: Krátký triatlon, dlouhý triatlon, xterra, mistrovství světa




